
ESTADO DO MARANHÃO r peDREIR'*®'""^ . 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS^ Iproc.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO! p^S. ^ — \
CNPJ: 06.184.253/00ni-49 iRub.

Site: https://www.petlreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021 - SR?

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no processo licitalório na modalidade Pregão
Presenciai n° 019/202! - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e honifruli para atender as
necessidades do Município de Pedreiras/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas; J L
SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n" 28.634.060/0001-85, sediada na Parada do Bom
Jesus, n° 22, Anexo A, Zona Rural, CEP n° 65.728-000 - Lima Campos/MA, vencedora do certame
no valor total de R$ 39.950,00 (Trinta e nove mil, novecentos e cinqüenta reais), F O MOREIRA
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ n° 27.458.531/0001-89, sediada na Avenida
Dr. Antônio Sampaio, n® 1266, Centro, CEP n® 65.468-000 - Matões do Norte/MA, vencedora do
certame no valor total de RS 84.285,00 (Oitenta e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais), P. I.
C. ARALIJO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n® 16.634.005/0001-06, sediada na Avenida Beta,
n® 15, Quadra K/15-A Bela Vista, Parque Athenas, CEP n° 65.072-120 - São Luís/MA, vencedora
do certame no valor total de RS 452.200,25 (Quatrocentos e cinqüenta e dois mil, duzentos reais e
vinte e cinco centavos), U M L MENDES - ME, inscrita no CNPJ n® 28.117.156/0001-76, sediada
na Rua Dois, n° 9, Conj Ipem São Cristóvão, Jardim São Cristóvão, CEP n° 65.055-308 - São
Luís/MA, vencedora do certame no valor total de RS 731.178,00 (Setecentos e trinta e um mil,
cento e setenta e oito reais), PERSIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n° 10.702.646/0001-74, sediada na Rua dos índios, n° 42 A, Cruzeiro do Anil, CEP n®
65.060-260 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor total de RS 12.360,00 (Doze mil,
trezentos e sessenta reais), REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°
26.689.426/0001-98, sediada na Avenida Francisco Carlos Jansen, n° 812 B, Parque Piauí. CEP n®
65.631-240 - Timon/MA, vencedora do certame no valor total de RS 240.289,50 (Duzentos e
quarenta mil, duzentos e oitenta e nove reais c cinqüenta centavos), MARGHESS GRUPO
EMPRESARIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n® 05.321.253/0001-80, sediada na Rua Um,
n° 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaâ (Maioba-Mocajituba), CEP n° 65.130-000 - Paço do
Lumiar/MA, vencedora do certame no valor total de RS 49.925,00 (Quarenta e nove mil,
novecentos e vinte e cinco reais) e F. SOBRINHO GOMES - EPP. inscrita no CNPJ n°
17.239.264/0001-03, sediada na Rua Miguel Atta, n® 389, Seringal, CEP n® 65.725-000 -
Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 1.102.919,78 (Um milhão, cento e dois
mil, novecentos e dezenove reais e setenta e oito centavos), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

liem: 00001 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas c sem danos às folhas
Quantidade: 950,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C,N.P.J. n-
Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centrt^Pedrciras/MA -

e-mail;



*  I PEDREIRASfMA

ESTADO DO MARANHÃO Proc, (<0^00 (I2^_J_
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS FLS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Rub f
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pe<lreiras.tna.gov.br/

26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00002 • Achocolatado diel.
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: PERSIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA, C.N.P.J.n"
10.702.646/0001-74, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8.240 (Oito Reais e Vinte c Quatro Centavos).

Item: 00003 - Achocolatado apresentação em pó Ikg
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202)

Homologado para: P.I.C.ARAÜJO EIRELI, C.N.P.J. n"
I6.634.00s/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,490 (Sete Reais c Quarenta c Nove Centavos).

Item; 00004 - Açúcar refinado cristal t kg
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fomecimcnlo: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n»
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,890 (Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00005 • Adoçante aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.RJ. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,930 (Um Real e Noventa e Três Centavos).

Item: 00006 - Agua mineral 500ml
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES • ME, C.N.P.J. n° 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 0,670 (Sessenta e Sele
Centavos).

Item: 00007 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.RJ. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS

0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: ndminislracãn@oedreiras.ma.gov-br



A  **SiÉí A

^JÍÉL^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdrciras.ma.gov.br/

Item: 00008 • Alface lisa

Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. fí"
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item: 00009 - Alho. condimento apresentação natural, aspecto íisico em cabeça
tipo branco
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n"
26,689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
14,040 (Quatorze Reais e Quatro Centavos).

Item; 00010 - Amido de milho para mingau caixa com 200 gramas
Quantidade; 800,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n° 28.1 17.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 1,750 (Um Real e Setenta
c Cinco Centavos).

Item: 00011 - Aprcsuntado fatiado
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: J L SARAIVA EIRELi, C.N.P.J. n"
28.634.060/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,990 (Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Uem: 00012 • Arroz integral (kg)
Quantidade; 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202!

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00013 - Arroz parbotizado tipo 1
Quantidade: 3.000.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,230 (Quatro Reais e Vinte e Três Centavos).

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Fcdrelras/MA
e-mail: administracâo@pedreiras.ma.unv,hr



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.peüreiras.ni3.gov,br/

Item: 00014 - Aveia em flocos I70g
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; P.l.C.ARAÚJO EÍRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,090 (Dois Reais e Nove Centavos).

Item: 00015 - Azeite de oliva extra virgem SOOmI
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n°
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
14,480 (Quatorze Reais e Quarenta e Oito Centavos),

Item: 00016 - Azeitonas verdes s/caroço
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F,SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.710 (Dois Reais e Setenta e Um Centavos).

Item: 00017 - Banana In natura. espécie prata
Quantidade: 1.750,000 Unidade de Fornecimento: DÚZIA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EÍRELI, C.N.P.J. n®
16.634,005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,310 (Quatro Reais e Trinta e Um Centavos).

Item: 00018 - Batata doce de primeira qualidade
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor dcRS
3.090 (Três Reais e Nove Centavos).

Item: 00019 - Batata inglesa nova
Quantidade: 2.900,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n'
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00020 - Batata palha tradicional 500g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pcdreiras/MA

c-niaíl: adiniiiistracãQ@Dedreiras.ma.gov.br



hjmu I) íi/Oí)/

ESTADO DO MAIL\NHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1^"^-
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pc(lreiras.ma.gov.br/

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES -ME, C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unilário. no valor de RS 7.670 (Sete Reais e
Sessenta e Sete Centavos).

liem: 00021 - Beterraba, características técnicas
Quantidade: 2.250.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRrNHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor deRS
4.130 (Quatro Reais e Treze Centavos).

Item: 00022 - Biscoito Crean Cracker Marilan de agua e sal 400g, 3x1
Quantidade: 10,800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor deRS
2,950 (Dois Reais e Noventa c Cinco Centavos).

Item: 00023 - Biscoito doce tipo maria pct 3x1 400g
Quantidade: 9,000,000 Unidade de fomecimenio: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n°
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor deRS
2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00024 - Biscoito integral 3 em 1 (pct)
Quantidade: 5.400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: J L SARAIVA ElRELl, C.N.P.J. n'
28.634.060/0001-85,pelo menor preço unitário, no valor deRS
3,390 (Três Reais c Trinta e Nove Centavos).

Item: 00025 - Canela em pó 30g- canela em pó. Não contem glúten
Quantidade; 500,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item: 00026 • Cebola dc cabeça graúda
Quantidade: 2.250,000 Unidade dc fomecimcnto: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Cenlro-Pedrciras/MA
c-mail: admiiiistracão@.RedreÍra.s.ma.üov.hr



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.2S3/OOOI-49

Site: hltps://www.pcdrciras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc./70'IOPl 1202 ^
y/y.T

Rub. ' 7

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,180 (Quatro Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00027 - Cenoura, características técnicas
Quantidade; 3.700.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00028 - Cereal infantil 230g
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n' 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 3,290 (Três Reais e
Vinte e Nove Centavos).

Item: 00029 - Cheiro verde in natura composto de coentro e ccbolinha
Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento; MAÇOS

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
0,990 (Noventa e Nove Centavos).

Item: 00030 - Chuchu de 1* qualidade limpa
Quantidade: 1,550,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,190 (Dois Reais e Dezenove Centavos).

Item: 0003! - Coco raiado, amêndoa de coco, desidraiado e triturado pct lOOg
Quantidade; 1.200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,060 (Dois Reais e Seis Centavos).

Item: 00032 • Colorffico em pó vermelho pct Ikg
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n*

Avenida Rio Branco, o" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrciras/MA
c-mail: adniinistracao@nEdreiras.ma.aov,br



[  PÊDREÍRASÍmÃ ]
Proc./X^íf^/202_L

ESTADO DO MARANHÃO PLS, ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS p,,h -L

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdrciras.ma.gov.br/

17.239,264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,000 (Seis Reais).

Item: 00033 - Coxa e sobrecoxa características
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n® 28.117.156/0001-76,
peto menor preço unitário, no valor de RS 9,630 (Nove Reais e
Sessenta e Três Centavos).

Uem: 00034 - Creme de leite 200g-embalagem tipo caixa de 200g
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n°
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.360 (Dois Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00035 - Ervilha verde em conserva de lata 200g
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n°
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,290 (Dois Reais e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00036 - Extrato alimentício, a base de tomates

Quantidade: S.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem24/06/202l

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,590 (Um Real e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00037 • Farinha de arroz tipo flocão, pré cozido, cor branca pct de 500g
Quantidade: 3.150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00038 - Farinha de mandioca amarela

Quantidade; 1.550,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI. C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,890 (Três Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrelras/MA

c-mail: adnunistraçãoíSlDcdrciras.ina-íiov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w\vw.pcdrciras.ma.gov.br/

Item: 00039 - Farinha de mandioca características
Quantidade: 1.750,000 Unidade de fomecímemo: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.PJ. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00040 - Farinha de mandioca, apresentação tapioca, tipo grupo seca pct de
Ikg
Quantidade: 3.150,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 3,640 (Três Reais e
Sessenta e Quatro Centavos).

Item: 00041 - Farinha de trigo características: classificação farinha de trigo
especial.
Quantidade: 2.000.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. h'
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,260 (Três Reais e Vinte e Seis Centavos).

Item: 00042 • Farinha milho tipo flocão pré cozida
Quantidade: 11.600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, C.N.P.J.
n® 05.321.253/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,540 (Um Real c Cinqüenta c Quatro Centavos).

Item; 00043 - Feijão branco (kg)
Quantidade: 540,000 Unidade dc fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J, n" 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 6.500 (Seis Reais e
Cinqüenta Centavos).

Item; 00044 - Feijão características; feijão classe preto, novo, tipo I
Quantidade: 1.750.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202J

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98. pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).

Aveoida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedreiras/MA
e-mall: adininistracãofgnedreiras.ma.aov.br



PEDRÊlRAfl"^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hnps;//www. pcdrciras.ma.gov.br/

Item: 0004S - Feijão classe carioca, novo lipo I
Quantidade: 2.850,000 Unidade de fomecimenco; QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5.900 (Cinco Reais c Noventa Centavos).

Item: 00046 - Feijão verde tipo 1
Quantidade: 2.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no vaior dcRS
6,170 (Seis Reais e Dezessete Centavos).

Item: 00047 - Fermento biológico -seco -instantâneo -seco instantâneo para pão.
Ingredientes
Quantidade: 300,000 Unidade de romecimcnto: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,710 (Dez Reais e Setenta c Um Centavos).

Item: 00048 - Fermento químico fermento quimico, em pó. para elaboração de
bolos. Embalagem:
Quantidade: 300,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,6)0 (Três Reais c Sessenta e Um Centavos).

Item: 00049 - Fígado bovino eve apresentar se com aspecto próprio
Quantidade: 800,000 Unidade dc fornecimento; QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homoiogado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/000 i-98. pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,990 (Dez Reais c Noventa e Nove Centavos).

Item: 00050 - Filé de peixe -merluza -congelado -características; filé de peixe
merluza

Quantidade; 1.500,000 Unidade dc fornecimento: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/202!

Homologado para: F.SOBRÍNHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
e-niail: adinittistracao/t?nedreíra.s.nia.gov.far



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS l—
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.petIrciras.ma.gov.br/

23,400 (Vinte e Três Reais c Quarenta Centavos).

Item; 00051 - Flocos de cercai pacote com 500 gramas
Quantidade: 1.300,000 Unidadede fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n"
26.689.426/0001-98, peio menor preço unitário, no valor de R$
5,780 (Cinco Reais e Setenta c Oito Centavos).

Item; 00052 - Flocos de milho açucarado características:
Quantidade: 2.000.000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/000]-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,990 (Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00053 - Fubá fino: fubá de milho (Ino. Embalagem comendo Ikg
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, C.N.P.J.
n° 05.321.253/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,700 (Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 000S4 - Gelatina cm pó com corante natural característicos
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n»
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
13,200 (Treze Reais e Vinte Centavos).

Item: 00055 • Gelatina dictctica características; sabores: morango, limão, mix
de frutas

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202 i

Homoiogado para: P.1.C.ARAUJQ EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,490 (Um Real e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00056 - Iogurtes 9ÜOg - leite integral, reconstituído, soro de leite
concentrado

Quantidade: 850,000 Unidade de fomecimenio; UNIDADE

PEDREIRAS/MA

Proc. )<O'-)O0n2Q2 I
FLS.

Rub. -Ç,

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Avenida Rio Branco, n'' 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
c-niaü: aclministracão/t?pedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO L
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS .

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: http5://www.pedreiras.m8.gov.br/

5.890 (Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00057 - Laranja in natura espécie pera
Quantidade; 1.700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; P.1.C.ARAUJ0 EIRELI, C.N.P.J. n'
16.634.005/0001-06. peto menor preço unitário, no valor de RS
2,990 (Dois Reais e Novenu e Nove Centavos).

(tem: 00058 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó
caixa 39Sg
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento; CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: J L SARAIVA EIRELI, C.N.P.J. n®
28.634.060/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,580 (Tris Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00059 • Leite de coco 200ml - leite de coco, natural, integral,
concentrado, isento

Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202!

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.PJ. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,980 (Um Real e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00060 - Leite integral, estabilizantes; trifosfato de sódio (ins451i)
Quantidade: 1.320,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item; 00061 - Leite desnatado, minerais [cálcio (carbonato de cálcio)
Quantidade; 2.500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. ii® 28.117.156/0001-76.
pelo menor preço unitário, no valor dc RS 5,580 (Cinco Reais e
Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00062 - Contém DHA e ara composto com prebióticos indicado para crianças
de O a 6 meses

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; r.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Fcdreiras/IVIA
e-mail: adininistracão@Dedreiras.nia.aov.br

PÊDRBIRAS/MA

pfbc. n 1202 ?

; ÚXib. L.



ESTADO DO MARANHAO f^roc
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ^LS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO [Rub.
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wwiv.pcdreiras.nia.gov.br/

17,239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
35,470 (Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00063- Limão galego de 1° qualidade, tamanho médio, grau médio de
amadurecimento

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELJ, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, peio menor preço unitário, no valor de RS
2,490 (Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos),

Item: 00064 • Lingüiça de frango - lingüiça, tipo industrializado, ingredientes
came frango
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n''28.ll7.!56/000l-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 14.880 (Quatorze Reais e
Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00065 - Lingüiça defumada • lingüiça, tipo catabresa, ingredientes carne
suína defumada

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; UML MENDES - ME, C.N.P.J. n° 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 16,290 (Dezesseis Reais
e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00066 - Lingüiça suina - lingüiça, tipo industrializado
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 15,570 (Quinze Reais e
Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00067- Maçã fuji de I''quaiídade, grupo rajada, classe de 70 a 80 mm,
tipo 02.
Quantidade: 2.675,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00068 - Macarrão integral (pct)
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

pêdrürãsTmã
Proc. l£^2e2i/202 11

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Avenida Rio Branco, n" III, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: adiiiinistracao@Dedrciras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site; https://w>w'.pcdrciras.m&.gov.br/

f-tUREfRAS/MÃ

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,440 (Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00069 - Macarrão miúdo pai'a sopa (argola. argolinha, ave maria, conchinha)
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fomecimenio; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.l.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.720 (Três Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item; 00070 - Macarrão parafusos com ovo características: macarrão tipo parafllso
(fusili)

Quantidade; 4.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: ÜML MENDES - ME. C.N.P.J. n° 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 2,490 (Dois Reais e
Quarenta e Nove Centavos).

Item; 00071 - Maionese tipo tradicional
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRTNHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,480 (Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00072- Mamão-formosa, de I® qualidade, grau médio de amadurecimento,
pesando de 1,5
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00073 - Margarina com sal -500 gramas-características: ingredientes:
óleos vegetais
Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202)

Homologado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, C.N.P.J.
n° 05.321.253/0001-80. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00074 - Massa pronta para bolo
Quantidade: 2.150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedrciras/MA
c-mail: adininistracao@pcdreiras.ma.iiov.br



àL-í^í',

PE0RE1RAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO Proc.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS FLS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Rub.
CNPJ: 06.184.253/0001-49 '

Site; http5://ww>t-.pcclreiras.mn.gov.br/

Siluaçlo: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n"
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00075 - Melancia redonda, graúda -de primeira, livre de sujidadcs,
Quantidade; 2.850.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor dcl^
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item: 00076 - Melão in natura espécie amarelo
Quantidade: 985,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,000 (Trcs Reais).

Item: 00077 - Milho branco para canjica, tipo puro 500 g
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n° 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 2,800 (Dois Reais e
Oitenta Centavos).

Item: 00078 - Milho verde 200g - milho verde em conserva pre - cozido
Quantidade; 1.050,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,380 (Dois Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00079 - Molho de pimenta, a base de água. pimenta vermelha
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,880 (Um Real e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00080 - Floco de cereais, ingredientes. Ingredientes após o preparo;
farinha de arroz

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Aveoida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreíras/MA
e-mail: administracao@r>edrciras.ína.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltps://www.pe<lrcirfls.mp.gov.br/

PEDREIRAS/MÃ

Homologado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP. C.N.P.J.
n®05.321.253/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,930 (Oito Reais e Noventa e Três Centavos).

Item: 00081 - Mussarela fatiado - queijo, mussareia, transportado e conservado
em temperatura

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.1.C.ARAUJ0 EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
27,600 (Vinte e Sete Reais c Sessenta Centavos).

(tem: 00082 - Fórmula infantil de seguimcnto para lactentes a partir do 6° mês
(seis meses)
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 59,600 (Cinqüenta c Nove
Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00083 - Suplemento alimen^r com maltodextrina, xarope de milho, proteína
do leite

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
48.460 (Quarenta c Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00084 • Óleo de soja. Características: óleo de soja refinado, 100%
natural.

Quantidade: 3.000.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; UML MENDES - ME, C.N.P.J. n° 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 7,980 (Sele Reais e
Noventa e Oito Centavos).

Item: 00085 • Orêgono característica: deve ser constituído de folhas sãs
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; J L SARAIVA EIRELI, C.N.P.J. n*
28.634.060/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,620 (Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos).

Item: 00086- Ovos vermelhos ou brancos de galinha, frescos, tamanho médio ou
superior

Avenitla Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedreiras/MA
e-mail: adininistracão/rT^nedreíras.nia onv.hr



PEDRÊÍRÃSÍMÃ
Proc. ;/^V<!>0|//?n? 1_

ESTADO DO MARANHÃO p*-®- ? / T ?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-4!)

Site: hilps://wmv.pedrciras.ma.gov.br/

Quantidade: 3.150.000 Unidade de rornecimento: CARTELA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76.
pelo menor preço unitário, no valor de RS 5.990 (Cinco Reais e
Noventa e Nove Centavos).

Item: 00087 - Ovos de codoma dúzia- ovo. tamanho único, peso 12 g, origem
codoma

Quantidade: iOO.OOO Unidade de fornecimento: CARTELA

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELl. C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, peto menor preço unitário, no valor de RS
3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00088 - Pera wíllians • características: pera wíllians, de primeira
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n"
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,820 (Quatro Reais c Oitenta e Dois Centavos).

Item: 00089 - Pescado tambaqui; sem viceras; Inteiro; cor, cheiro e sabor
próprio
Quantidade: 2.500.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBR1NHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
13.000 (Treze Reais).

Item: 00090 - Pimenta do reino moída. tipo preta de P qualidade pct 500 g
Quantidade; 1.200.000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n°28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 93*00 (Nove Reais e
Noventa Centavos).

Item; 00091 - Pimentão verde médio possui comprimento maior ou Igual a lOcm e
menor que 15cm.
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELL C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no vaior de RS f\
4,930 (Quatro Reais e Noventa e Três Centavos). /j

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
c-mail: administracao@Dedreira.s.ma.gov.br I



ESTADO DO MARANHAO FLS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS Rub

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂCr^—
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdrGiras.nia.gov.br/

Item: 00092- Refrigerante, água gasosa/xarope sabores variados em embalagem
peti descartável
Quantidade: 1.600.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRtNHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no vaior de RS
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00093 - Refrigerante, água gasosa^xarope sabores variados em embalagem
Quantidade: 5.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n» 28.117,156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 6,500 (Seis Reais c
Cinqüenta Centavos).

Item; 00094 • Refrigerante, água gasosa/xarope
Quantidade: 3.500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

PEDREIRAS/MA

Proc.

Homologado para: J L SARAIVA EIRELl, C.N.P.J. n»
28.634.060/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,380 (Dois Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00095 - Repolho verde ou roxo, em unidades cotn peso entre 1100 e2500
gramas cada. Deve
Quantidade: 1.250.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.PJ. n"
26.689.426/0001-98. pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,240 (Quavo Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00096 - Sal refinado pacote de Ikg
Quantidade; 1.200,000 Unidade de fornecimento: QÜILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: MARCHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELl - EPP, C.N.P.J.
n® 05.321.253/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00097- Salsa, deve apresentar as características do cultivar bem
formadas, limpas
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J, n®
17.239,264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,120 (Um Real e Doze Centavos).

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: adniinistracSo@Dedreiras.nia.gov.br



j  "pèdreírãsíhí
ESTADO DO MARANHÃO /ie_2^/202_J_

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS c'^
SECRETARIA MUNICIPAL DE AnMtNlSTRACÂol^^ub.

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrciras.ma.gov.br/

Item: 00098 - Sardinha em conserva em óleo comestível e sal. não contém glútem
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n"
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,000 (Três Reais).

Item: 00099 • Tangerina ponkan -características: ponkan deve apresentar as
características

Quantidade: 3.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. n®
26.689.426/0001-98, pelo menor preço unitário, no valor dc RS
3,860 (Três Reais c Oitenta c Seis Centavos).

Item: 00100 -Tapioca caroço (pct)
Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,490 (Quatro Reais c Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00101 - Tempero completo à base de alho,
Quantidade: 1.360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,500 (Cinco Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00102- Tomate grupo oblongo ou redondo, grau médio de amadurecimento
("tomate salada")
Quantidade: 4.800,000 Unidade dc fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO COMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,760 (Quatro Reais c Setenta e Seis Centavos).

Item: 00103 - Uva rubi -características: uva rubi, nacional, de primeira,
tamanho e coloração
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n°
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
e-mail: acltníiiístrac5o/ü'Dedre iras, ma.gov. br



PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ht(ps://www.pctirciras.ma.gov.br/

7.700 (Sete Reais c Setenta Centavos).

Item: 00104 - Vinagre de álcool características: fermentado acético de álcool,
acidez 4%

Quantidade: 2.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: J L SARAIVA EIRELI, C.N.P.J. n"
28.634.060/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,390 (Dois Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00105 - Água mineral 20 ütros - água mineral - cota 25%
Quantidade: 2.371,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.S0BR1NH0 GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, peio menor preço unitário, no valor de RS
6,830 (Seis Reais e Oitenta e Três Centavos).

Proc.

FLS..
Rub.

Item: 00106 - Arroz branco orgânico - cota 25®/o
Quantidade: 3.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, C.N.P.J.
n" 05.321.253/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,200 (Quatro Reais c Vinte Centavos).

Item: 00107 - Café moído pct com 250g - cota 25%
Quantidade: 3.749,000 Unidade de fomecimenlo: PACOTE

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. ti®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00108 - Carne bovina moída- coia25%

Quantidade: 3.746,000 Unidade de fomecimenlo: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202!

Homologado para; F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, C.N.P.J, n'
27.458.531/0001-89, pelo menor preço unitário, no valor dcRS
22,500 (Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00109 - Carne bovina; tipo agulha com osso - cota 25%
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fomecimenlo: QUILO

Situação; HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,200 (Vinte e Um Reais e Vinte Centavos).

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA
e-mail: adtnÍnistracao@DedreIras.ma.gov.br



f I PEDREIRAS/MA
ftroc. Nolrfn'^/ I7Q

ESTADO DO MARANHÃO '^LS. ^ ?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS , . _

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wwtv.pcdreiras.ma.gov.br/

Item: 00110 - Carne bovina; alcaira - cota 25%
Quantidade: 2.497,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 32,400 (Trinta e Dois
Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00111 - Frango inteiro congelado - cota 25%
Quantidade: 4.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.S0BR1NH0 GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,980 (Oito Reais e Noventa o Oito Centavos).

Item: 00II2 - Leite em pó integral 400 gr - cota 25%
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELL C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,990 (Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00113 - Macarrão espaguete 1 kg - cota 25%
Quantidade: 2.746,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J, n' 28.1 17.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 4,800 (Quatro Reais c
Oitenta Centavos).

Item: 00114 - Pão de cachorro quente - cota 25%
Quantidade: 3.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, CJ4.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,980 (Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00II5 - Peito de frango sem osso - cola 25%
Quantidade: 2.497,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELL C.N.P.J. n»
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1 1.490 (Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00116 - Polpa de fruta, sabores - cota 25%

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedrelras/MA

e-mail: aclniiiiistracãoil/inedreiras.ina.üov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/(1001-49

SItc: htlps://www.pedrciras.ma.gov.br/

PEOREIRAS/MA

Proc.

PLS.

Rub, _

Quantidade: 3.749,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/202!

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n' 28.1 17.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 5.900 (Cinco Reais e
Noventa Centavos).

Item: 00! 17- Salsicha para hot dog - COTA 25%
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n'
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,240 (Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00118 - Água mineral 20 litros - água mineral - COTA 75%
Quantidade; 7.129,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P,J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor deR$
6,830 (Seis Reais c Oitenta e Três Centavos).

Item: 00119 - Arroz branco orgânico - COTA 75%
Quantidade: 1 1.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n»
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,190 (Quatro Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00120 - Café moldo pct com 250g - cota 75%
Quantidade: 11.251,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00121 - Carne bovina moida características: patinho moido - COTA 75%
Quantidade: 11.254,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/000l-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
20,120 (Vinte Reais c Doze Centavos).

Item: 00122 - Carne bovina; tipo agulha com osso - COTA 75%
Quantidade: 4.300,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Aveoida Rio Branco, d" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Fcdreiras/MA
e-mail: adniinistracâo@Dedreiras.ma.gov.br



PÊDREIRAS/MA

Proc.

FLS,.
Rub.ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrciras.ma.gov.br/

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,200 (Vinte e Um Reais e Vinte Centavos).

Item: 00123 - Carne bovina; alcatra - COTA 75%
Quantidade: 7.503,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME, C.N.P.J. n" 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 32.400 (Trinta e Dois
Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00124 - Frango inteiro congelado - COTA 75%
Quantidade: 12.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n»
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,980 (Oito Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00125 - Leite em pó integrai 400 gr-COTA 75%
Quantidade: 7.500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, C.N.P.J. n"
16.634.OO5/00OI-O6. pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,990 (Nove Reais c Noventa e Nove Centavos).

Item: 00126 - Macarrão espaguete 1 kg-COTA 75%
Quantidade: 8.254,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para; UML MENDES - ME. C.N.P.J. n' 28.117.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 4,800 (Quatro Reais c
Oitenta Centavos).

Item: 00127 - Pão de cachorro quente - COTA 75%
Quantidade: 11.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,980 (Sete Reais c Noventa e Oito Centavos).

Item: 00128 - Peito de frango sem osso - COTA 75%
Quantidade: 7.503,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

e-mail: administracaoignedrciras.nta.gov.hr



PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htIps://wwv.pcdreiras.ma.gov.br/

Homologado para: P.I.C.ARAÚJO EIRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06. pelo menor preço unitário, no valor de RS
11.490 (Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00129 - Polpa de fruta, sabores-COTA 75%
Quantidade: 11.251.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: UML MENDES - ME. C.N.P.J. n" 28.1 17.156/0001-76,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 5,900 (Cinco Reais e
Noventa Centavos).

Item: 00130 - Salsicha para hol dog - COTA 75%
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 24/06/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239J64/0001-03, peto menor preço unitário, no valor de RS
7,240 (Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Proc.

FLS..
Rub.

Pedreiras/MA, de junho/e 2021.

V^^MlÂQ-FeTlPE BARBOSX
SecrètaríÕMunicipal de Administração
(  Autoridade Competente /

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
c-mail: administracàof^Dedreiras.ma.aov.br


